



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

SKOV INDUSTRI A/S

GL GRANDVEJ 4, 5580 NØRRE AABY

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. juli 2024

Flemming Nyenstad Enevoldsen

CVR-NR. 27 92 47 35

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Skov Industri A/S Gl Grandvej 4 5580 Nørre Aaby
	CVR-nr.: 27 92 47 35 Kommune: Middelfart Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bjarne Graakjær Lund, formand Dorthe Christensen Lene Nygaard Enevoldsen Flemming Nyenstad Enevoldsen
Direktion	Flemming Nyenstad Enevoldsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består af produktion og salg af lydisolerende vægge og reoler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 2.319 t.kr. mod et underskud på 2.386 t.kr. i 2022. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af udviklingen i aktiviteterne, som er faldet. Årsagen er fraværet af større projekter, som sædvanligvis har en væsentlig indflydelse på omsætningen.

Der er realiseret et fald i omkostninger og lagerbeholdning som resultat af en målrettet indsats for at styrke virksomhedens fremtidige indtjening og agilitet.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen og er dermed omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabsloven. Selskabet forventer at reetablere selskabskapitalen.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		7.061.630	8.824.575
Personaleomkostninger.....	1	-8.868.465	-11.498.334
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-241.237	-290.135
Andre driftsomkostninger.....		-113.578	0
DRIFTSRESULTAT		-2.161.650	-2.963.894
Andre finansielle indtægter.....		-1.173	0
Øvrige finansielle omkostninger.....		-180.125	-96.163
RESULTAT FØR SKAT		-2.342.948	-3.060.057
Skat af årets resultat.....	2	24.124	674.360
ÅRETS RESULTAT		-2.318.824	-2.385.697
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-2.318.824	-2.385.697
I ALT		-2.318.824	-2.385.697

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		131.766	293.470
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		143.643	223.176
Indretning af lejede lokaler.....		0	0
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		0	122.828
Materielle anlægsaktiver.....	3	275.409	639.474
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		63.200	63.200
Finansielle anlægsaktiver.....	4	63.200	63.200
ANLÆGSAKTIVER.....		338.609	702.674
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.457.134	3.111.668
Varer under fremstilling.....		267.337	498.592
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		321.953	400.058
Varebeholdninger.....		3.046.424	4.010.318
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.715.555	2.760.529
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	429.580	259.788
Udskudte skatteaktiver.....		898.000	874.000
Andre tilgodehavender.....		54.331	10.807
Tilgodehavende selskabsskat.....		30.000	31.000
Periodeafgrænsningsposter.....		427.660	524.754
Tilgodehavender.....		4.555.126	4.460.878
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.601.550	8.471.196
AKTIVER.....		7.940.159	9.173.870

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		-315.160	2.003.664
EGENKAPITAL.....		184.840	2.503.664
Gæld til pengeinstitutter.....		2.219.641	2.997.171
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	159.404	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		277.198	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.322.638	902.022
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse.....		1.684.354	1.020.571
Anden gæld.....		2.092.084	1.750.442
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.755.319	6.670.206
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		7.755.319	6.670.206
PASSIVER.....		7.940.159	9.173.870
Eventualposter mv.	6		
Forudsætninger for fortsat drift	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	2.003.664	2.503.664
Forslag til resultatdisponering.....		-2.318.824	-2.318.824
Egenkapital 31. december 2023.....	500.000	-315.160	184.840

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	19	24	
Løn og gager.....	7.646.211	9.889.308	
Pensioner.....	1.073.396	1.339.187	
Andre omkostninger til social sikring.....	148.858	269.839	
	8.868.465	11.498.334	
Skat af årets resultat			2
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-124	-1.360	
Regulering af udskudt skat.....	-24.000	-673.000	
	-24.124	-674.360	
Materielle anlægsaktiver			3
kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....	2.627.696	1.173.309	
Kostpris 31. december 2023.....	2.627.696	1.173.309	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	2.334.226	950.133	
Årets afskrivninger	161.704	79.533	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	2.495.930	1.029.666	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	131.766	143.643	
kr.	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2023.....	1.229.399	122.828	
Afgang.....	0	-122.828	
Kostpris 31. december 2023.....	1.229.399	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	1.229.399	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	1.229.399	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	0	0	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			4
		Lejedepositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....		63.200	
Kostpris 31. december 2023.....		63.200	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		63.200	
Igangværende arbejder for fremmed regning			5
Salgsværdi af udført arbejde.....	2.357.689	551.870	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-2.087.513	-292.082	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	270.176	259.788	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	429.580	259.788	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-159.404	0	
	270.176	259.788	
Eventualposter mv.			6
Eventualforpligtelser			
	2023	2022	
	kr.	kr.	
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt.....	542.337	749.469	
	542.337	749.469	

Der er indgået leasingaftaler i perioden 2024-2026. Den samlede forpligtelse er oplyst ovenfor.

Selskabet har indgået en købsaftale med en leverandør, og den samlede forpligtelse udgør 837 t.kr. pr. 31.12.2023.

NOTER

Note

Forudsætninger for fortsat drift

7

Selskabet har modtaget finansieringstilsagn fra banken for det kommende år. Derudover har selskabets ejere afgivet støtteerklæringer for at støtte selskabet i 2024.

Enevoldsen Invest ApS:

Enevoldsen Invest ApS har pr. 31.12.2023 et tilgodehavende ved Skov Industri A/S på 842.177 kr. Det bekræftes at mellemværendet ikke kræves indfriet før at der er tilstrækkelige midler til rådighed.

Enevoldsen Invest ApS forpligtelser sig endvidere i perioden indtil 31.12.2024 på anfordring ad én eller flere gange at tilføre Skov Industri A/S den likviditet som måtte være nødvendig for, at Skov Industri A/S kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder. Tilførslen af likvide midler skal ske i form af egenkapital, som en kapitalforhøjelse eller som fremmedkapital ved ydelse af pengelån.

Graakjær Lund Holding A/S:

Graakjær Lund Holding A/S har pr. 31.12.2023 et tilgodehavende ved Skov Industri A/S på 842.177 kr. Det bekræftes at mellemværendet ikke kræves indfriet før at der er tilstrækkelige midler til rådighed.

Graakjær Lund Holding A/S forpligtelser sig endvidere i perioden indtil 31.12.2024 på anfordring ad én eller flere gange at tilføre Skov Industri A/S den likviditet som måtte være nødvendig for, at Skov Industri A/S kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder. Tilførslen af likvide midler skal ske i form af egenkapital, som en kapitalforhøjelse eller som fremmedkapital ved ydelse af pengelån.
